
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 58, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, da Reitoria.

RESOLVE:

Art. Io Nomear os docentes abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO 

DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE ECONOMIA, com alocação de carga 

horária de até 2 (duas) horas, conforme aprovado pela Congregação do IEDAR, em reunião 

realizada no dia 25OUT2018:

JARBAS CARNEIRO DOS SANTOS (Presidente) 

JULIANA DE SALES SILVA (Membro)

JOSÉ OTÁVIO MAGNO PIRES (Membro) 

HAYATAHANDESON BORGES DE CALDAS (Membro) 

DANIEL NOGUEIRA SILVA (Membro)

Art. 2o Revoga-se a Portaria n° 82, de 13 de dezembro de 2017.

EDUARDO LU
■4-■

ÜAS TERRA PEIXOTO


